
            COPIA 
 

COMUNE DI LIVO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 
 
 

Verbale di deliberazione N. 15/24 
del Consiglio Comunale 

 
OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami per un posto a tempo pieno ed 
indeterminato nella figura professionale di segretario comunale di quarta classe dei comuni 
di Livo e Cis (art. 6 della Legge Regionale 22.02.2022, n. 2 e art. 149 del Codice degli Enti 
Locali, approvato con Legge Regionale n. 2/2018 e ss.mm.). Approvazione graduatoria e 
nomina vincitore. 
 

L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di giugno alle ore 20,30, a seguito di regolari avvisi, 
recapitati a termine, si è convocato il Consiglio Comunale in seduta pubblica ordinaria.   
 

 
 Presenti Assenti Giust. Assenti Ingiust.  
ZANOTELLI WILLI 
 

X   

AGOSTI MATTIA 
 

X   

BENDETTI LYCIA 
X   

BONANI ASIA X   

CONTER VINCENZO X   

DALLA TORRE PATRIZIA 
X   

FAURI FEDERICA 
X   

IACHELINI MANUELA X   

KOLLMANN OSKAR  X  

MICHELI FLAVIA 
X   

ZORZI CRISTIANO X   

ZORZI ROBERTO X   

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Covi Luciano 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Zanotelli Willi nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 

REFERTO DI 
PUBBLICAZIONE 

(art.183 L.R. 3.05.2018 N.2) 

 

Certifico Io sottoscritto 

Segretario comunale, su 

conforme dichiarazione del 

Messo, che copia del presente 

verbale viene pubblicata il 

giorno 21.06.2024 all’albo 

pretorio ove rimarrà esposta per 

10 giorni consecutivi. 

Addì, 21.06.2024 

 

IL SEGRETARIO 

f.to dott. Covi Luciano 

 

……………………………… 

 

 
Reg. ______/2024 Imp. _______/2024 

  



Deliberazione del consiglio comunale n.ro 15 di data 20.06.2024. 
 
OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami per un posto a tempo pieno ed indeterminato nella figura 
professionale di segretario comunale di quarta classe dei comuni di Livo e Cis (art. 6 della Legge Regionale 
22.02.2022, n. 2 e art. 149 del Codice degli Enti Locali, approvato con Legge Regionale n. 2/2018 e ss.mm.). 
Approvazione graduatoria e nomina vincitore.  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso come con deliberazione della Giunta comunale n. 06 dd. 12.01.2024, è stato approvato il bando del Concorso 
pubblico per titoli ed esami per la copertura del posto di "SEGRETARIO GENERALE" di quarta classe (artt. 151 e 153 
del Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. n. 2/2018).  
Dato atto come ai sensi dell'art. 156 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato 
con L.R. 03.05.2018 n. 2, spetta al Consiglio Comunale la nomina della Commissione giudicatrice del concorso per il 
posto di Segretario in oggetto.  
 
Ricordato in tal senso come la specifica disciplina preveda quanto segue;  
La Commissione deve essere composta da:  
a) dal Sindaco o da un assessore da lui delegato, quale Presidente;  
b) da un docente universitario di discipline giuridiche o da un esperto in materie giuridico-amministrative;  
c) da un funzionario appartenente alla carriera dirigenziale o ad una qualifica funzionale non inferiore alla nona della 
Regione o della Provincia autonoma territorialmente competente;  
d) da due segretari comunali di qualifica almeno pari a quella della sede messa a concorso;  
 
Funge da segretario della commissione un funzionario appartenente a qualifica funzionale non inferiore alla settima, 
dipendente della Regione o della Provincia autonoma territorialmente competente. 
  
Dato atto come l’Amministrazione, alfine di poter programmare a breve il calendario delle prove ha ottenuto la 
disponibilità alla partecipazione quali membri della commissione dei seguenti funzionari: 

1. Galassi Francesca Dirigente del Servizio Finanza Locale 
2. Gasperini Alberto Segretario del comune di Pellizzano 
3. Daniel David Pancheri Segretario del comune di Andalo 
4. Michele Nulli Funzionario del Servizio per la gestione delle partecipazioni societarie della P.A.T. 
5. Emanuela Baroni Funzionario della Regione T.A.A.   

 
Vista la deliberazione del consiglio comunale n. 9 d.d. 29.04.2024   con la quale veniva nominata la commissione di 
concorso per il segretario comunale  

 Visti i verbali della commissione di concorso n. 1 d.d. 13.05.2024 relativo all’insediamento della commissione ed alla 
definizione dei criteri di valutazione, n. 2 d.d. 04.06.2024 relativo allo svolgimento della prova scritta  n. 3 d.d. 
04.06.2024 relativo alla correzione della prova scritta e n.4  relativo allo svolgimento della prova orale , valutazione dei 
titoli e assegnazione dei punteggi. 

Constatato che l’ultimo verbale n. 4 approva la Graduatoria finale e nomina il vincitore 

Constatato che l’operato della commissione giudicatrice si è svolto regolarmente operando in modo imparziale e 
rispettoso delle regole previste dal bando di concorso e con l’utilizzo di criteri di valutazione idonei e rispettosi della 
normativa vigente 

Constatata l’esigenza di procedere all’approvazione dei verbali della commissione e alla nomina del vincitore come 
previsto dall’art. 149 della L.R. 2/2018   

Visto il parere favorevole espresso ai sensi degli artt. 185 e 187 del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 N.2, da 
parte del Segretario Comunale e dal Responsabile del Servizio di Ragioneria in ordine rispettivamente, alla regolarità 
tecnico - amministrativa e contabile. 

Vista l’attestazione della copertura finanziaria della spesa, espressa ai sensi dell’art. 187 del CEL - Legge Regionale 03 
Maggio 2018 N.2, da parte del Responsabile del Servizio Ragioneria. 

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2. 
 



Con n. 11 voti favorevoli, n. 0 voti contrari e n. 0 astensioni, legalmente espressi per alzata di mano dai n. 11 consiglieri 
presenti e votanti  
 

DELIBERA 
 

1.di approvare, per i motivi esposti in premessa i n. 4 verbali che sono stati rimessi dalla Commissione giudicatrice del 
concorso pubblico per esami, per l’assunzione di un segretario comunale di IV classe a tempo indeterminato e che 
costituiscono parte integrante del presente atto pur essendo materialmente custoditi agli atti del Servizio comunale di 
Segreteria; 

2.di approvare altresì la graduatoria finale di merito riportata nel verbale n. 4 che risulta essere la seguente: 

 

 

COGNOME E 
NOME 

PUNTEGGIO 
PROVA 

SCRITTA 

PUNTEGGIO 
PROVA 
ORALE  

TOTALE 
PUNTEGGIO 

1 Claudia Bezzi  81,5 73,5 171,85 

 
3.di nominare ai sensi dell’art. 149 della L.R. 2/2018  vincitore del concorso di cui al precedente punto n. 1, fermo 
restando la verifica dei requisiti dichiarati in sede di domanda, la dott.ssa Claudia Bezzi; 

4.di comunicare a tutti i candidati risultati idonei di cui al punto 2 la graduatoria finale di merito predisposta 
con verbale della commissione giudicatrice n. 4 d.d. 11.06.2024 ed approvata con la presente deliberazione; 

5.di dare atto che a seguito di votazione unanime, espressa con voti palesi, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile; 

6.di dare infine evidenza, a mente dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che avverso al presente 
provvedimento sono ammessi: 

opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi del comma 5°, dell’articolo 183 
del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 N.2.  
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 del D.L.gs 
2 luglio 2010, n. 104;  
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24 
novembre 1971, n. 1199. 

  



============================================================================================ 
In relazione al disposto di cui all’art. 185 del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 N.2 vista la proposta di deliberazione e la 
documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del 
presente atto. 
 
Lì, 20.06.2024                                                                                                                                                      Il Segretario 
                                                                                                                                                                      f.to dott. Covi Luciano 
 
============================================================================================ 
 
In relazione al disposto di cui agli artt. 185 e 187 del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 N. 2 vista la proposta di deliberazione 
e la documentazione di supporto ed istruttoria si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto con 
attestazione della copertura finanziaria.  
 
Lì, 20.06.2024                                                                                                                      Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
                                                                                                                                                                  f.to  Pancheri Roberta 
 
============================================================================================ 
 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 
 
 
                       IL  SINDACO                IL SEGRETARIO 
                    f.to Zanotelli Willi                                                    f.to dott. Covi Luciano 
 
============================================================================================ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’albo pretorio senza riportare, entro dieci giorni dall’affissione, denunce di vizi di illegittimità o incompetenza, per cui la stessa 
è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 183, terzo comma , del CEL – L.R. 03.05.2018 n.2. 
 
Addì,                                                                                                                                                                 Il Segretario 
                                                f.to dott. Covi Luciano 
 
============================================================================================ 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi del terzo comma dell’art. 183, quarto comma, del 
CEL – L.R. 03.05.2018 n.2. 
 
 
Addì, 20.06.2024                                                                                                                                                            Il Segretario 
                                                                                                                                                                       f.to dott. Covi Luciano 
============================================================================================ 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì, 06.11.2024                                                                                                                                                        Il Segretario 
                                                                                                                                                                       dott.ssa Bezzi Claudia 


